
INSTITUTO NACIONAL DE ESTADÍSTICA Y GEOGRAFÍA

CUENTA PÚBLICA 2014
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014
(PESOS)

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADÍSTICA Y GEOGRAFÍAEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

1,291,623,202 0 0 0 1,291,623,202Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

1,289,682,839 0 0 0 1,289,682,839Aportaciones

1,940,363 0 0 0 1,940,363Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 1,509,752,592 -30,364,532 0 1,479,388,060Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -30,364,532 0 -30,364,532Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 1,509,752,592 0 0 1,509,752,592Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

1,291,623,202 1,509,752,592 -30,364,532 0 2,771,011,262Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2013

-145,716,990 0 0 0 -145,716,990Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2014

-145,714,110 0 0 0 -145,714,110Aportaciones

-2,880 0 0 0 -2,880Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -1,119,921,496 -43,743,642 0 -1,163,665,138Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -43,743,642 0 -43,743,642Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -1,119,921,496 0 0 -1,119,921,496Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

1,145,906,212 389,831,096 -43,743,642 0 1,491,993,666Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2014

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Luis M. Zapata Ferrer
Director General Adjunto de Programación, Organización y Presupuesto
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